nitarum quæ per rorem significantur qui in noctibus cadit. Vel caput meum, id est ego ipse in illis sum plenus rore, et *cincinni mei*. Cincinni dicuntur capilli retorti et male adhærentes capiti, et per hoc significantur illi qui, licet sint de Ecclesia, tamen retorquent se et subterfugiant divina præcepta, et sic elongando a capite sunt pleni guttulis, id est magnis erroribus nocturnum, quia illi errores ex ignorantie cæcitate proveniunt. *Exspoliavi*. Sic me commonet sponsus, sed quomodo ego resumam curam temporalem, ut prævideam correptis in cibo et similia, quæ jam me exul omnibus istis? et hoc dicit: *Exspoliavi me tunica*, id est dimisi omnes curas temporales, quas agebam succinctus tunica. *Lavi pedes meos*, id est lacrymis piæ compunctionis purgavi etiam quotidiana et levia, quæ quasi pulvis adhærent affectionibus nostris; et *quomodo inquinabo eos!* Necessè est autem prædicatoribus formam et gestas irascens quandoque assumere pro facilliori correctione quorundam peccatorum, et sic videntur in tali zelo inquinare conscientias suas; verumtamen quia sic aliquos Deo lucrantur, a Deo multiplex præmium recipiunt. *Dilectus meus*. Dixi, quomodo implicabor curis sæcularibus prædicando aliis, sed oportet me facere quia cum Dominus inspiraret eos, et paratos exhibeat ad recipiendum, ego quomodo negarem officium meum? et hoc est quod dicit. *Dilectus meus misit*, id est inspiravit inferioribus melis, *manum suam*, id est auxilium suum et operationem suam, scilicet quomodo ipse operatus est, et in quibus eum imitari debeant, et quomodo ipse auxilietur volentibus, secundum eum operari, et hæc per foramen, id est, latenter eos visitando. *Et ad tactum ejus*, id est ad inspirationem passionis et aliorum quæ fecit, et sui auxilii. *Intremuit*, id est intra se tremuit, dolens de præteritis, ad mellora appetens instrui. *Surrexi*. Vox sponsæ proferentis obedientiam suam, quasi dicat. Inferiores mei jam contremuerunt inspiratione ipsius, et ideo ego surrexi, cessando aliquando a quiete contemplationis, et resumendo laborem prædicationis, ut *aperirem corda aliorum ad perfectam Dei cognitionem*, et statim *manus*, id est operationes *distillaverunt myrrham*, id est fuerunt amaræ. Oportet enim prædicatores in semetipsis demonstrare mortificationem carnis, qui idem aliis faciendum denuntiant. Nemo enim carnem quæ foies est peccati, nutriendam denuntiat. *Digiti mei*, id est quedam discreta opera mea, seu pleni *myrrha probatissima*, id est ostendit maximas carnis mortificationes, et prædicando et proferendo exemplum sui. *Aperui dilecto meo*, id est corda aliorum præparavi ad cognitionem Dei, et hoc feci removendo *pessulum* ab ostio. Per ostium accipimus ignorantias et cæcitates quæ obstruunt corda, et promoveantur ad bene agendum. Pessulum dicitur causam qua aliquis in hujusmodi ignorantia detinetur, ut si quis gaudens in mundanis, præterdat excusationem, quia sit sustentator viduæ matris: *At ille declinaverat*. Dico quia aperui ostium, sed

quiesquam aperuisse, ipse declinaverat, id est seipsum eis manifestaverat. Et hic tangit bonitatem Dei, qui ex quo incepserit aliquis eum velle, ipse est paratus adjuvare, et pro muneribus suis ei præmium reddere. Dico declinaverat, sed cum transierat, id est, incomprehensibilem se eis ostenderit.

« Anima mea liquefacta est, ut dilectus locutus est. Quæsi, et non inveni; illum vocavi, et non respondit mihi. Inveniant me custodes qui circumierunt civitatem, percusserunt me, et vulneraverunt me, tulerunt pallium meum custodes murorum. »

Anima mea. Vox illorum inferiorum quos supra ventrem vocavit, vel ipsius Ecclesie corrigentis, sed in persona correctæ, ut sic dicat: Dilectus meus visitavit me mittendo manum suam per foramen, et admonuit per prædicatores suos, et ideo anima mea, id est ratio et intellectus liquefactus est, id est calore Spiritus sancti illuminatus, et a duritia infidelitatis separatus, ut dilectus locutus est, id est postquam Dei vocem et admonitionem audivi. Dixi, quia declinaverat et transierat, et quia transivit, quæsi eum, id est perfectam cognitionem ipsius obtinere laboravi, et non inveni. Vocavi, id est precor immisi ut ipse seipsum perfecte mihi indicaret et non respondit mihi, id est effectum vocationis non obtinui. Sic quærentem invenierunt me, id est affectionem meam cognoverunt veri illi pastores quos vigiles vocat, quia vigilans et diligentem adhibent, ut suis greges custodiant, et alios Deo acquirant, qui strebant civitatem, diligenter scilicet inquirebant singulos, ut errantium ignorantias corrigerent. Dico, quia invenierunt et percusserunt, id est ad compunctionem me commoverunt dolore et recordatione præteritorum, vulneraverunt me, amore Dei, tulerunt pallium meum, id est removerunt a me omnia operimenta erroris custodes murorum, id est majores, ut episcopi qui custodiant illos qui sunt muri et defensio aliorum, ut episcopi et alii tales quos supra vigiles vocavimus.

« Adjuro vos, filie Hierusalem, si inveneritis dilectum meum, ut nuntietis ei quia amore langueo. Qualis est dilectus tuus ex dilecto, o pulcherrima mulierum? Qualis est dilectus tuus ex dilecto, quia sic adjurasti nos? Dilectus meus candidus et rubicundus, electus ex millibus. »

Adjuro vos. Modo introducta loquitur, et componet comparas suas ut juvent eam quærere, et hoc innuit cum dicit: Si inveneritis dilectum, ut nuntietis ei quia amore langueo ut cognita dilectione et affectione mea, seipsum plene manifestet mihi. Qualis est dilectus tuus? Vox illius qui monetur ad quærendum. Quasi dicat: Rogas ut quæram et tibi indicem, sed prius notifica quibus signis cognoscam dilectum tuum, et hoc est quod dicit: Qualis est dilectus tuus secundum divinitatem ex dilecto? Qualis est dilectus tuus secundum humanitatem. Ideo autem quæro qualis est, quia audio eum mirabilem. Ideo quia sic adjurasti nos: Dilectus meus.

Vox illius quæ modo commonebat alios ut inquirerent et indicarent sibi amicum suum, et describit eis quædam de ipso, ut istum talem imitentur. Et multo altiorem intelligant, et hoc est quod dicit: Dilectus meus candidus, id est dealbatus multa virtute rubicundus propter passionem electus ex millibus, id est ex universis rebus, quia inter omnia nihil aliud melius potuit inveniri per quod posset genus humanum redigi.

« Caput ejus aurum optimum. Comæ ejus sicut et elata palmarum, nigre quasi corvus. Oculi ejus sicut columbæ super rivulos aquarum, quæ lacte sunt lotæ, et resident juxta fluentia plenissima. Gæte illius sicut areolæ aromatum conatæ a pigmentaribus; labia ejus illa distillantia myrrham primam. Manus illius torquiles aureæ, plene hyacinthis. Venter ejus eburneus, distinctus saphiris. Crura illius columbæ marmorea, quæ fundatæ sunt super bases aureas. Species ejus ut Libani, electus ut cedri. Guttur illius suavissimum, et totus desiderabilis. Talis est dilectus meus, et ipse est amicus meus, filia Hierusalem. Quo abitis dilectus tuus, o pulcherrima mulierum? quo declinavit dilectus tuus? et quæremus eum secum. »

Caput ejus. Modo describit eum secundum humanitatem, modo demonstrat eum secundum alteram partem, id est secundam divinitatem. Caput ejus, id est divinitas quæ est caput Domini hominis, est aurum optimum, id est divina sapientia Dei optima et perfecta per quam fecit omnia. Comæ ejus, id est illi adherentes capilli, subtilis et graciles sunt sicut elata, id est semper tendentes ad superiora. Elata quidem dicuntur rami palmarum qui in summo exeunt, et semper in altum se dirigunt, et ferunt eos triumphatores, et ideo bene comparat eis capillos Christi, qui sunt veri triumphatores, quæ tales comæ sunt nigre id est despicibiles mundo. Sicut corvus, id est loquax et garrulus sicut corvus. Vel aliter: Similes corvis, quia natura corvi est ut non pascat pullos donec sint nigri, id est similes sibi. Interim autem resident in ore parum muscule venientes ad quemdam ipsorum fetorem, et illas devorant, ita sancti nullam pascere volunt oïse spirituali, quom non videant similem sibi, id est diabolo renuntiantem, et catholice fidei obedientem. Oculi ejus, id est illi qui subtili intuitu penetrant Scripturas, et aliis prævident. Sunt sicut columbæ super rivum et juxta fluentia plenissima. Columbæ est natura nidificare vel ædificare juxta aquam, ut se reficiat inde, et ut videat ibi umbram milvi vel accipitris, ut possit effugere, ita sancti juxta aquas, id est divinas Scripturas, immorantur, ut inde reficiantur, et ibi sibi prævideant, ab insidiis diaboli. Per rivos accipimus minores doctrinas, ut expositiones et sermones sanctorum. Per fluentia plenissima accipimus doctrinam Evangeliorum, ubi plene humana correptio continetur. Columbas dicit lacte lotas, quia fideles illi quos oculos vocat, sunt purgati et mundati lacte, id est suavi et dulci doctrina, et